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DRE.ITORATI PiiR URBANIZiiM AN" PLANIF'IKIM HAPESINOR. MC KETKCSCN C

Avdulla l{oti nga Prizreni me banim ntj rrugdn "Olimpia"nr.6 , nE baze td nenit 3alineja I pikat 1.7

.l.17.dhenenit5 alincja I pika 1.1neni 14alinea 1.Pika 1.1 nenin l5 alinea I pika l.l ,neni 18e

Iidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per nd€rtim nr.04/L-l10, si dhe nenit 2l td Ligiit per

Planifikim HapEsinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe l8 td

Udheziln it Administrativ nr. 0612017 dt.23 .05.2017 , si dhe konform nen it 4 pika 6. I ,paragrafi 2,dhe

paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores pEr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sh6rbimet dhe

Vcprimtarit€ Komunale nr.Ol/011-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per pdrcaktimin e takses

administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktures ne territorin

e q).tetit te Prizrenit nr.01/011-4ll4l te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale

dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit p6r miratimin e Harte s Zonale ld Komunes sE Prizrenit (HZK) per periudhln 2022 2030

me Nr. 001-01 1-48192, te dates 31.03.2022, merr ketE:

oLc e nd€rtimore i ldshohct:K

Irmri:

Emri i
projektit

Objekti - Shtdpi individuale

Emri i

projektuesit

Avdulla Hoti

Adresa: Ismail Qemali

Byroja proiektuese N.P.N. "I)-l'roject "

VENDIM
(pEr Leje Nd€rtimore)

t -l
lcleloni: 

I 
I- rrraili:



Adresa: Komuna e Parisit Llarrella 3 Hyrja 1 Banesa nr.2

Enraili: npn.dproj cct(-r)gm a i l.com

Pdr punct nd€rtimore ne vijim

Adresa:ZK ['rizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet n€ Zon€n

Kadastrale Dushanov€ e ne zondn ZB-1

Objekti Shtdpi individuale do tE

nddrtohet nd parccl€n nr. P-7 I 8l 3023-

003 83-8 Z.K.Dushanovc me siperfaqe

S=3 i 0m' me dimensione sipas kopjes sd

planit.

SipCrfaqia bruto e pdrdhesds €shtd

S:111.40m,.

Siperfaqia bruto e katit eshte S: I I I .40m'z

Sipdrfaqla bruto e objektit dshte S:222.80m'?

Siperfaqja neto e objektit eshte S:184.90m'?

Etazhiteti i objekit do te jete P+l

GPS Koordinatat:

Me ketd Vendim,aplikuesit pdr leje ndertimore Avdulla I{oti i lc.lohct nddrtimi i objektit-

Sht6pi individualc ne rrugen "lsmail Qemali" Zona Kadaslrale Dushanov€.

- Esht€ miratuar taksa administrative per ldshimin e lejes ndertimore nd shumen prej 1253.60€

- Parallogaria e vlerds se objektit sipas k61i.i dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

76,706.07 C.

Me k01d vendim, poseduesi i lejcs nd6rtimorc Avdulla Hoti i lejohet ndErtinri i objektit -

I.loji i ndErtimit tE propozuar:

Ndeflirni i ri D Rindcdim ! Riparim n

A perfshin kerkcsa ndryshirnin c destinimit? Po tr Jo

Pcrdorimi i propozuar i objektit -Shldpi individuak:

Shtipi individuale me etrzhitet P+1 .

Tclefoni: +383 49 218 478

Kategoria e ndertimeve te propozuera: 
I

I Kateporia I trKatesoria Il tr |

I



Poseduesi i Lejes Ndirtimore Esht6 i obliguar qi:

'Ie filloje me punet nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies sd k€saj leje

nd€rtimore.NE rast se nuk fillohet me nddrtim brenda kOtij afati atEhere mund te behet

kerkesa p€r vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmErisdrisE s0 lejes

ndertimorel

l'€ vendos€ tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

. lnlormata mbi Lejen NdErtimore

- lnformatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- T€ rethoj vend nd6rtimin (punishten)

'fE sigurojd qe kontratkuesi nd vendnd6rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje t0 kesaj leje nddrtimore;

- Ne kopje e tE gjitha dokumenteve te ndeftimit qejane nenshkuar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha laza pdr nevoja tE realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkcteve tE ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rrcgullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhc ditarin ndEftimor, qd duhet t€ p0rmbajnd regiister te holldsishdm ditor te tg

gjitha pundve ndertimore, pErfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qE

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nC materialet ose punet

ndBrlimore;

Pershkrim tE problemeve te hasura gjat€ nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si

jan0 zgjidhur si dhe;

Karteldn e m iratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila dsht6

e nevoishme pdr aplikim pEr certifikatd te pdrdorimit;

Td dordzo.i njoftim inspektoratit td Organit Kompetent p€r fillimin e ndertimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit t€ puneve ndertimore;

TE njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe akte

nenligjore. KEto inspektime nuk e IirojnE aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgiegjes pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikcqyrjc ditore te puncve ndertimorc;

I'e njofloj organin kompclent p6r ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhct te njoftojd organin kompetent per

tE gjitha ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi p6rveq

nd rast kur:

o Ndryshimet nuk.jand n€ kundershtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

regu lloret teknike nI luqi:



o Ndryshimet nE dimensionet e pjesdve te jashtme td ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero prcsje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalo.lne vij€n ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshEm jane n€ harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret tcknike nE fuqi;

Td aplikojd pdr certifikatd t0 pdrdorimit pas pdrfundimit t0 pun€ve nddrlimore, ne pajtim

me [.igiin dhe aktet nenligiore.

Kunjdzimi i objektit, si dhc nivelizimi i thcmcleve td behet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara nE kopjen e planit t0 lEshuar nga kjo Drejtori.

P.S. lnvestitori dshtd i obliguar td bdj mbrojtjen dhe sigurinE n€ punishte dhe Esht€

pdrgjegjds dhe obligohet qd giitha demtimet e mundshme te rrjetit te

u.ids.iell€sit,kanalizimit, P'fK,KEDS-it, KRU "Radoniqi-Dukagjini" SH.A.dhe avari tjera

ti evitoj dhe ti kthej nd gjendje td m6parshme me shpenzimet te veta dhe pa td drejte

kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi Avdulla Hoti ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH lEshimin e [,eje s

Nderimore per obiektin -Shtdni individuale .

Pas shqyrtimit te kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin per Ndurtim Nr.04/L-
I10, l.igjin Nr. 0211.-28 tE Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nd fuqi, u

konstatua sejand plotesuar te giitha kushtet e parapara ligiore pdr ldshimin e Lejes Nd6rtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Nioftim per plotdsim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."llidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Pdlqimi i K.R.U. "Radoniqi-Dukagjini"SH.A.

- Pdlqimi nga "Ekoregiion".

- Fletdpagesa e taksave per rregullimin e tokds nddrtimore

- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh€zimi j uridik: pala e pak6naqur me kete aktvendim, pdrmes kEsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-sd , brcnda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nd dordzim te ketij Vendimi.

DREJTORIA tr URBANIZMIT D}{E PLANIFIKIMIT HAPESINOR

BashkEpunetor profesional:

Xhejlanc Gjini, inxhi. dip. ark.


